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1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE MAS RADBUZA, Z.S. 

Základní údaje MAS Radbuza: 

• Název: MAS Radbuza, z.s. 

• Sídlo: nám ČSA 24, 333 01 Stod 

• Právní forma: zapsaný spolek 

• IČO: 228 97 461 

• Datum vzniku: 18. března 2011 

• Datum zápisu spolku: 1. ledna 2014  

Obr. 1 – Sídlo MAS Radbuza, nám. ČSA 24, 333 01 Stod 
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MAS Radbuza v číslech (k 31. 12. 2025): 

• Počet obcí v zájmovém území: 52 

• Rozloha zájmového území: 509,36 km2 

• Počet obyvatel obcí v zájmovém území: 75 767 

• Počet členů MAS: 38 

• Datum registrace: 18. 3. 2011 

Členství MAS Radbuza v dalších orgánech: 

• Krajské sdružení Místních akčních skupin Plzeňského kraje (bez právní subjektivity) 

• Národní síť Místních akčních skupin České republiky 

Zájmové území MAS Radbuza (k 31.12.2025): 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 – Mapa zájmového území MAS Radbuza 
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2 POSLÁNÍ A CÍLE MAS RADBUZA, Z.S. 

Cíle MAS Radbuza jsou následující:  

• ochrana nejvýznamnějších hodnot území obcí v působnosti spolku, kterými jsou zejména 

zachovalá příroda, estetická krajina, kulturní bohatství a zdravé životní prostředí, 

• podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, 

• zvýšení ekonomické prosperity a kvality života v tomto území, včetně podpory malého 

a středního podnikání, bydlení, školství, využití volného času, rozvoje veřejné dopravy, 

turistického ruchu, péče o památky, informatiky aj., 

• zabezpečení koordinovaného postupu členů spolku při všestranném rozvoji výše uvedeného 

území (zejména dosažení optimálního rozvoje venkova za dodržení principů trvale 

udržitelného rozvoje), soustředění sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících 

svým rozsahem a významem možnosti jednotlivých členů, včetně zajišťování příslušných 

finančních zdrojů, 

• podpora cestovního ruchu v území a podpora spolupráce veřejného, neveřejného 

a neziskového sektoru.  
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3 AKTIVITY MAS RADBUZA, Z.S. V ROCE 2025 

3.1 Realizované projekty 

V průběhu roku 2025 se podařilo zrealizovat následující projekty: 

Činnost a chod MAS 

• Projekt Činnost a chod MAS byl financován z dotačního titulu Podpora Místních akčních 

skupin Plzeňského kraje. Součástí této dotace bylo spolufinancování výdajů MAS 

na Grantový program MAS Radbuza a ostatní výdaje MAS (propagace MAS, provozní 

náklady aj.). 

Baroko na Bylinkovém panství Rochlov 

• Od roku 2015 realizuje MAS Radbuza každoročně v letních měsících akci s názvem Baroko 

na Bylinkovém panství Rochlov, která je již zavedenou, tradiční a hojně navštěvovanou 

akcí. Návštěvníci mohli plně „nacítit“ atmosféru a přivonět baroknímu prostředí zámku i 

zahrady a potěšit všechny smysly díky pestrému doprovodnému programu. Na 

řemeslném jarmarku měli možnost vychutnat vůně esenciálních olejů, přičichnout 

suchým vazbám i čerstvým květinám, zakoupit čaje, bylinky, koření, med, perníčky, likéry 

či vonné masti. Děti si mohly vyzkoušet práci se sádrovými odlitky nebo vyrobit dárek 

z kukuřičného šustí. V nabídce byly také šperky, šité věnce, drobnosti ze dřeva, 

háčkované hračky, drátkované ozdoby i keramika z chráněných dílen. 

Herci v dobových kostýmech seznámili návštěvníky s historií zámku v rámci 

oživených prohlídek. Další postavy z doby baroka se pohybovaly po celém areálu zámku. 

Voňavou pražírnou kávy provedl zájemce mladý zámecký pán a degustaci několika druhů 

kávy nabídl přímo v útulné kavárně barokní sýpky. Zde byla vhodně umístěna výstava 

„Mecenáši doby baroka“ zapůjčená od Plzeňského kraje. V zámecké kapli zazněly barokní 

zpěvy Kristýny Machoňové.  
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Nově bylo do programu zařazeno komentované krmením alpak. Letošním baroko 

zpestřil také tajemný kouzelník Čárykluk, jehož vystoupení si užili zejména mladší 

návštěvníci, svými triky však pobavil i řadu dospělých. 

Mnohokrát děkujeme Bylinkovému panství Rochlov, Jakubovi a manželům 

Ždychovým za spolupráci a poskytnutí prostor, firmě Palasio JI, s.r.o. za skvělou ukázku 

místní pražírny i netradiční procházky se zvířaty, dámám Koželuhovým a spol. za 

nezapomenutelné oživené prohlídky, Kristýně Machoňové za nádherné barokní zpěvy, 

spolku PRO VŠECHNY za neocenitelné vypodobnění doby, kouzelníku Čáryklukovi za 

kouzelné vystoupení, usměvavým jarmarečníkům za vytvoření dobového jarmarku, 

zahraničním dobrovolníkům za přípravu prostoru a Plzeňskému kraji za finanční podporu. 

  

 

 

 

 

 

Obr. 3, 4 – Akce Baroko na Bylinkovém panství Rochlov 

Workcamp (Zelená pro Rochlov) 

• Ve dnech 6. až 21. července 2025 se uskutečnil již šestý ročník workcampu. (První ročník 

byl realizován již v roce 2019.) Akci opět organizovala MAS Radbuza, po osvědčené 

spolupráci z předchozího roku opět s majiteli zámeckého areálu v Rochlově a jako 

každoročně pod záštitou INEX SDA. Do Rochlova přijelo celkem šest zahraničních 

dobrovolníků, kteří zde pomáhali s pracemi na zámku a v jeho okolí – zapojili se do oprav 

oplocení výběhů se zvířaty nebo údržby zeleně (kultivace záhonů apod.). Dobrovolníci 

rovněž pomohli s technickou přípravou akce Baroko na Bylinkovém panství Rochlov.   
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3.2 Jednání orgánů MAS Radbuza, z.s. 

Veškeré zápisy a usnesení z jednání orgánů MAS Radbuza, z.s. jsou k dispozici k nahlédnutí 

na webových stránkách www.mas-radbuza.cz, vždy pod příslušným jednajícím orgánem. 

Valná hromada 

V průběhu roku 2025 se uskutečnilo jedno zasedání Valné hromady: 

- 13. 3. 2025 – Stod  

Výkonná rada 

V průběhu roku 2025 se uskutečnilo celkem osm jednání Výkonné rady. Šest jednání se konalo 

v kanceláři MAS Radbuza ve Stodu. Dvě jednání Výkonné rady, 25. 6. 2025 a 25. 7. 2025, proběhla 

Per rollam.  

Tab. 1 – Termíny jednání Výkonné rady v roce 2025 

1 31. 1. 2025 5 25. 6. 2025 

2 10. 3. 2025 6 25. 7. 2025 

3 13. 3. 2025 7 16. 10. 2025 

4 12. 5. 2025 8 11. 12. 2025 

Dozorčí rada 

V roce 2025 se uskutečni jedno jednání Dozorčí rady, a to Per rollam dne 25. 6. 2025. 

Grantová komise  

Jednání Grantové komise se uskutečnilo dne 7. 5. 2025 za účelem posuzování žádostí Grantového 

programu MAS Radbuza 2025. 

Výběrová komise 

Setkání Výběrové komise se v roce 2025: 

- 27. 1. 2025 (věcné hodnocení 3. výzvy OP TAK) 

- 6. 3. 2025 (věcné hodnocení 1. výzvy SP SZP) 

- 7. 5. 2025 (věcné hodnocení 1. výzvy SP SZP) 

- 7. 5. 2025 (hodnocení a výběr projektu spolupráce) 

- 7. 10. 2025 (věcné hodnocení 2. výzvy SP SZP, 4. výzvy OP TAK, hodnocení a výběr projektu   

                     spolupráce) 

- 4. 12. 2025 (věcné hodnocení 5. výzvy OP TAK)  
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3.3 Grantový program MAS Radbuza 2025 

MAS Radbuza vyhlašuje pravidelně začátkem roku Grantový program MAS Radbuza na podporu 

lokálních kulturních a společenských akcí v zájmovém území MAS Radbuza. Grantová komise MAS 

Radbuza zasedala dne 7. května 2025. V řádném termínu byly na adresu MAS doručeny tři žádosti. 

Celková požadovaná výše finančního příspěvku dosáhla částky 90 000 Kč. Vzhledem k tomu, že 

alokace Grantového programu disponovala částkou 70 000 Kč bylo provedeno důkladné posouzení 

žádostí. Výkonná rada schválila návrh Grantové komise na rozdělení finančních příspěvků a podporu 

všech tří projektů z Grantového programu v roce 2025. 

Tab. 2 – Přehled podpořených žadatelů v rámci Grantového programu MAS Radbuza 2025. 

Žadatel Název akce Datum konání 
Schválený 
příspěvek 

Český svaz ochránců 
památek z. s. – 2. základní 
organizace Klub Ladislava 

Lábka v Plzni 

Folk-country festival  
pro zámek Čečovice 

22.–24. 8. 2025 40 000 Kč 

Ing. Lubor Šimek 
Víkend otevřených zahrad 2025 – 
spodní zahrada kláštera Chotěšov 

7.–8. 6. 2025 10 000 Kč 

Pilsen Voice, z. s. Hudba je lék! 14. 9. 2025 20 000 Kč 

Celkem 70 000 Kč 

3.4 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

V roce 2025 byla MAS Radbuza činná jak v SCLLD týkající se programového období 2014–2020, tak 

programového období 2021–2027. Detailnější zprávu o činnosti kanceláře v souvislosti s SCLLD 

podávají následující kapitoly. 

3.4.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 2014-2020 

V závěru roku 2025 došlo k proplacení posledních projektů v operačním programu Program rozvoje 

venkova (PRV), čímž došlo k naplnění, a především k ukončení Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Radbuza v programovém období 2014–2020. Na tento fakt SCLLD sekce 
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kanceláře MAS reagovala vypracováním závěrečné Ex-post evaluační zprávy dle požadavků a 

šablony Ministerstva pro místní rozvoj (MMR).  

V průběhu zpracování evaluační zprávy byly uskutečněny rozhovory s vybranými 

žadateli/příjemci dotace a byla realizována fokusní skupina. MAS Radbuza tak získala zpětnou vazbu 

na svoji činnost v oblasti SCLLD. Jedním z klíčových poznatků bylo pozitivní vnímání role MAS coby 

významného aktéra v regionu z hlediska poskytování finančních prostředků na projektové záměry 

žadatelů. Během realizace integrované strategie se podařilo adekvátně reagovat na potřeby území. 

V souvislosti s vypracováním evaluační zprávy byla vytvořena interaktivní mapa podpořených 

projektů MAS Radbuza v rámci SCLLD. 

Tabulka níže zachycuje přehled čerpání u zrealizovaných projektů PRV podaných do celkem 

devíti výzev za celé programové období 2014–2020. Sloupec rozdíl v tabulce vyjadřuje neúspěšné 

projekty či případné krácení v projektech ze strany SZIF. 

Tab. 3 – Přehled projektů PRV vč. čerpání 

Počet projektů Proplaceno v dotaci 
Celkové finanční 

prostředky 
Rozdíl 

54 31 628 232 Kč 32 271 800 Kč 643 568 Kč 

 

3.4.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 2021-2027 

MAS Radbuza v roce 2025 vyhlásila výzvy v následujících operačních programech: Operační program 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) a Strategický plán Společné zemědělské 

politiky (SP SZP). V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) nebyla 

v uplynulém roce vyhlášena žádná výzva. Byl však ze strany ŘO sledován milník čerpání na 

projektech IROP. Ten se podařilo splnit oproti zadání (24,4 %) na 32,7 %. Procentní podíl vyjadřuje 

prostředky ve schválených žádostech o platbu případně již ukončené proplacené projekty IROP. Na 

základě tohoto „dobrého“ čerpání MAS obdržela dodatečnou alokaci ve výši 30 %, a to cca 

15 000 000 Kč. Tato alokace vč. té zbývající bude použita pro další vyhlašované výzvy MAS z IROP. 
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Zaměstnanci kanceláře MAS, sekce SCLLD, v průběhu celého roku pravidelně konzultovali se 

žadateli jejich projektové záměry a s ohledem na jejich pravidla informovali žadatele o (ne)vhodnosti 

těchto projektových záměrů do vyhlašovaných titulů řídících orgánů. 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Rostoucí zájem žadatelů o čerpání prostředků z programu OP TAK promítla MAS do vyhlášení dvou 

výzev v kalendářním roce 2025. 4. výzva – Technologie pro MAS byla vyhlášena 30. 6. 2025 a 

projektové záměry bylo možné podávat do 31. 8. 2025, alokace výzvy byla stanovena na 

3 660 080 Kč. Do mezního termínu pro podání žádostí byly MAS zaslány tři projektové záměry, 

u kterých byla provedena kontrola způsobilosti a které byly Výkonnou radou schváleny 

k financování. Žadatelé poté nahráli projekty do systému ISKP21+, kde jsou administrovány 

Agenturou pro podnikání a inovace (API). 

Vzhledem ke zbývající alokaci a blížícímu se termínu ukončení výzvy ŘO „Technologie pro 

MAS (CLLD) – výzva I.“, se MAS rozhodla vyhlásit 5. výzvu – Technologie pro MAS s celkovou alokací 

1 400 000 Kč, a to k datu 31. 10. 2025. Datum ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 1. 12. 2025. 

Zájem o finanční prostředky v této vyhlášené výzvě převyšoval absorpční kapacitu výzvy MAS a 

stanovenou alokaci. Ze tří podaných projektů bylo po administrativní kontrole možné v plném 

rozsahu podpořit pouze jeden. Druhý podpořený projekt byl podpořen za podmínky úpravy 

celkových způsobilých výdajů, které MAS umožnily projekt podpořit do výše zbývající alokace. Třetí 

z podpořených projektů nemohl být podpořen z důvodu nedostatečné alokace výzvy. S ohledem na 

konec výzvy řídícího orgánu byly vybrané projekty do konce roku 2025 administrovány ze strany 

MAS a následně nahrány do systému ISKP21+. 

 

Tab. 4 – Přehled projektů OP TAK 

4. výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

Název projektu CZV 

MUDr. Věra Hrubá, zubní ordinace – Technologie pro MAS 781 184,53 Kč 
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PLM systém 1 596 141,00 Kč 

Vybavení stomatologické ordinace 2 124 229,00 Kč 

Projekty celkem  4 501 554,53 Kč 

Částka alokace na výzvu 3 660 080,00 Kč 

5. výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

Název projektu CZV 

Pořízení 3D měřícího přístroje pro společnost 
LT trade s.r.o. 

1 399 999,99 Kč 

Michal Kohout – Automatizace a digitalizace výroby 1 399 999,99 Kč 

Projekty celkem  2 799 999,98 Kč 

Částka alokace na výzvu 1 400 000,00 Kč 

 

Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP) 

S přihlédnutím k potřebám území a stanovenému harmonogramu výzev vyhlásila v roce 2025 

MAS Radbuza jednu výzvu – 2. výzva SP SZP. Ta obsahovala celkem šest Fichí, oproti čtyřem Fichím 

v předchozí 1. výzvě. Již vyhlašované Fiche: Podpora zemědělského podnikání, Podpora lesnického 

podnikání, Podpora nezemědělského podnikání a Podpora obnovy a rozvoje obcí doplnily Fiche: 

Podpora drobného podnikání a Neproduktivní investice v lesích. Souhrnná alokace výzvy byla 

16 000 000 Kč. 

Zájem o 2. výzvu SP SZP byl v zájmovém území enormní a na MAS bylo předloženo rekordních 

25 projektů. Administrace žádosti o dotaci u jednoho z projektů byla ukončena na žádost žadatele. 

Administrativní kontrolou a věcným hodnocením tak prošlo 24 projektů. Výkonná rada vzhledem 

k možné alokaci výzvy/Fiche schválila 15 projektů, které doporučila k financování.  
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Tab. 3 – Seznam přijatých a vybraných projektů v 2. výzvě SP SZP 

Výzva OP 

Datum 
vyhlášení a 
ukončení 

výzvy 

Předložené projekty 
Vybrané a schválené projekty místní 

akční skupinou 

Výzva č. 2 
MAS 
Radbuza, z.s. 
SP SZP 

SP 
SZP 

16. 6. 2025 – 
24. 8. 2025 

1. Stroj na zpracování půdy a forma 
na výrobu lahví Forma na výrobu 
  

2. Stroj na zpracování půdy a 
prodejní automat  

 
3. Pořízení lisu na píci  
 
4. Pořízení lesnické techniky pro 

obec Vejprnice  
 

5. Doprava a prodej výrobků 
 

6. Linka na zpracování ovoce 
 

7. Investice do pražírny  
 

8. Technologie pro stáčení piva do 
plechovek  

 
9. Nákup multifunkčního zařízení 

pro tisk etiket a reklamních 
materiálů  

 
10. Stáčení piva do ekologických 

obalů a zvýšení 
konkurenceschopnosti malého 
pivovaru  

 
11. VYBAVENÍ PRO KOMUNITNÍ 

CENTRUM POPLUŽNÍ DVŮR 
 

12. Nové židle do Městského 
kulturního střediska v Holýšově 

 
13. Pořízení vybavení pro pořádání 

kulturních akcí 
 
14. Svět her a odpočinku na 

zahradách MŠ Školní a Luční v 
Holýšově  

 
15. Venkovní badatelna pro žáky ZŠ 

Holýšov  

1. Stroj na zpracování půdy a 
prodejní automat 
 

2. Pořízení lisu na píci 
 

3. Pořízení lesnické techniky pro obec 
Vejprnice 

 
4. Doprava a prodej výrobků 

 
5. Linka na zpracování ovoce 

 
6. Investice do pražírny  

 
7. Technologie pro stáčení piva do 

plechovek 
 

8. Nákup multifunkčního zařízení pro 
tisk etiket a reklamních materiálů 

  
9. Vybudování dvou zahradních 

altánů jako podporující prvek pro 
výuku enviromentální výchovy 

 
10. OBEC KVÍČOVICE - ZÁKLADNÍ 

SLUŽBY - INFRASTRUKTURA, 
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

 
11. Pořízení herních prvků a mobiliáře 

na zahradu mateřské školy 
 

12. Výměna oken ve školní tělocvičně - 
obec Tlučná 

 
13. Lesní stezka za rodinným 

kamenem na Makový vrch 
 
14. Rekonstrukce křížků 
 
15. Honezovice - polní cesta na suškách 
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SP SZP: Fiche 7. Projekty spolupráce 

V březnu 2025 schválila Valná hromada MAS Radbuza na svém 17. zasedání projektové záměry 

projektů spolupráce SP SZP, a to konkrétně jako prioritu č. 1 projektový záměr s názvem Inovativní 

technologie pro rozvoj venkova, jako prioritu č. 2 projektový záměr s názvem Stopovačka, jako 

 
16. Vybudování dvou zahradních 

altánů jako podporující prvek pro 
výuku enviromentální výchovy  
 

17. Nákup vybavení pro kulturní akce 
na zámku Čečovice  

 
18. Nákup komunální techniky 

Blatnice 
 

19. Workoutové hřiště Základní škola 
Chotěšov 

 
20. OBEC KVÍČOVICE - ZÁKLADNÍ 

SLUŽBY - INFRASTRUKTURA, 
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

 
21. Pořízení herních prvků a 

mobiliáře na zahradu mateřské 
školy 

 
22. Výměna oken ve školní tělocvičně 

- obec Tlučná 
 

23. Lesní stezka za rodinným 
kamenem na Makový vrch 

 
24. Rekonstrukce křížků 

 
25. Honezovice - polní cesta na 

suškách 
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prioritu č. 3 projektový záměr s názvem Vybudování křížové cesty na Křížovém vrchu a jako prioritu 

č. 4. projektový záměr s názvem Venkov Plzni / Plzeň venkovu 28+. Ještě téhož roku byla zahájena 

příprava dvou projektových záměrů – Inovativní technologie pro rozvoj venkova a Vybudování 

křížové cesty na Křížovém vrchu – do podoby žádosti o dotaci (ŽoD). 

Inovativní technologie pro rozvoj venkova: 

Na jaře 2025 začala jednání s potenciálními partnery projektu o projektovém záměru. Jejich 

výsledkem byl podpis Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS Radbuza, z.s., 

ASZ Plzeňsko, z.s. a Stop sečení srnčat – Plzeňsko z.s., v rámci které bylo dohodnuto, že oba partneři 

budou partnery bez nároku na dotaci, jaká bude role jednotlivých subjektů v projektu a jaké budou 

jejich povinnosti. Projektový záměr zpracovala MAS Radbuza do podoby ŽoD, která byla předložena 

7. 5. 2025 Výběrové komisi k hodnocení dle schválených výběrových kritérií MAS Radbuza a na 

základě jejího doporučení byla následně předložena Výkonné radě k výběru. Výkonná rada schválila 

výběr projektu spolupráce dne 12. 5. 2025. Finalizovaná ŽoD byla podána na SZIF přes Portál 

Farmáře v červnu 2025. Následně byla zahájena realizace projektu. Jako první bylo realizováno 

školení k obsluze tří typů dronů (DJI Matrice 4T, Termokamera, Mavic 3 Multispectral a DJI Mavic 3 

Pro Fly More Combo) a školení pro specifickou kategorii (specifický provoz; otevřená kategorie + 

specifická kategorie + příprava na A2). Na základě cenového marketingu byl uskutečněn nákup 4 ks 

dronů (2x DJI Matrice 4T, Termokamera, Mavic 3 Multispectral a DJI Mavic 3 Pro Fly More Combo) 

včetně příslušenství. Přímým nákupem byly pořízeny 2 ks stolního PC a software Pix4Dfields. Čtyři 

piloti složili v srpnu/září úspěšně zkoušku k získání oprávnění létat v kategorii A2. V prosinci se 

uskutečnilo další školení pro dva piloty z řad MAS Radbuza, a to k softwaru PV*SOL. Téhož měsíce 

prošla ŽoD úspěšně administrativní kontrolou ze strany SZIF a byla předána ke schválení pro 

vystavení „Dohody o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 

Společné zemědělské politiky na období 2023–2027“. Celkové výdaje projektu (způsobilé výdaje) 

činí 1 430 870 Kč, dotace činní 1 361 783 Kč. Vlastní výdaje žadatele jsou ve výši 69 087 Kč. 

Vybudování křížové cesty na Křížovém vrchu: 

Na jaře 2025 začala jednání s potenciálními partnery projektu o projektovém záměru. Jejich 

výsledkem byl podpis Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS Radbuza, 
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Obcí Chotěšov a Městem Stod, v rámci které bylo dohodnuto, že Obec Chotěšov bude v projektu 

vystupovat jako partner s nárokem na dotaci a Město Stod jako partner bez nároku na dotaci. 

Dohodnuta byla rovněž role jednotlivých subjektů v projektu a jaké budou jejich povinnosti. 

MAS Radbuza zpracovala projektový záměr do podoby ŽoD, která byla předložena 7. 10. 2025 

Výběrové komisi k hodnocení dle schválených výběrových kritérií MAS Radbuza a na základě jejího 

doporučení byla předložena Výkonné radě k výběru. Výkonná rada schválila výběr projektu 

spolupráce dne 16. 10. 2025. Na konci roku byla ŽoD finalizována a připravena k podání na SZIF, 

které je plánováno na počátek roku 2026. Celkové výdaje projektu (způsobilé výdaje) pro 

MAS Radbuza činí 335 000 Kč, dotace činní 335 000 Kč. Celkové výdaje projektu pro Obec Chotěšov 

před uskutečněním cenového marketingu činí 1 271 040 Kč, způsobilé výdaje činní 1 000 000 Kč a 

samotná dotace činní 900 000 Kč. Vlastní výdaje žadatele jsou ve výši 371 040 Kč. 

Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+) 

V rámci Operačního programu Zaměstnanost plus byly úspěšně realizovány všechny tři klíčové 

aktivity, které zahrnovaly různé akce napříč územím MAS Radbuza. Tyto aktivity byly zaměřeny na 

posílení komunitních vazeb a zlepšení kvality života seniorů. Součástí programu byly také komunitní 

příměstské tábory, které se podařilo připravit a uskutečnit díky spolupráci s leadery a místními 

komunitami. Celkově se program zaměřil na propojování generací, podporu komunitního života a 

zlepšování životních podmínek seniorů prostřednictvím edukativních a volnočasových aktivit. 

Zároveň byla v průběhu roku 2025 podána a schválena žádost na navazující projekt OPZ+ II 

s termínem zahájení realizace od května 2026. 

 

Mezigenerační akce: 

• Den Matek – 13. května 2025, KD Chotěšov, otevřená mezigenerační akce (117 osob) 

• Tvoření s prarodiči – 21. května 2025, Lesní klub a MŠ Sasanka, Lelov (31 osob) 

• Kulíčkofest – 21. května 2025, Formanka Vejprnice, Rodinné Centrum Kulíček (150 osob) 

 

Akce na podporu seniorů: 

• Senior ve světě internetu – 24. dubna 2025, Pečovatelský dům Chotěšov (20 osob) 
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Ve spolupráci Spolek zdravotně postižených a důchodců a Policie České republiky 

• Senior za volantem – 30. dubna 2025, Obecní dům Líně (27 osob) 

Ve spolupráci Spolek PRO VŠECHNY, z.s. a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Holýšov 

• Nespal se seniore – 7. července 2025, Obecní dům Líně (41 osob) 

Ve spolupráci Spolek PRO VŠECHNY, z.s. a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Holýšov 

• Senior ve světě internetu – 16. září 2025, Obecní dům Líně (33 osob) 

Ve spolupráci Spolek PRO VŠECHNY, z.s. a Policie České republiky 

• Nespal se seniore – 18. listopadu 2025, Pečovatelský dům Chotěšov (37 osob) 

Ve spolupráci Spolek zdravotně postižených a důchodců a hasičský záchranný sbor ČR. 

Setkání s edukátorkou z Krajského ředitelství HZS PK a profesionály HZS ČR z pobočky Nýřany 

 

Komunitní příměstské tábory – 15 turnusů 

Tab. 6 – přehled realizovaných táborů 

Místa konaných táborů Počet turnusů 

Holýšov 3 turnusy 

Rodinné centrum Kulíček, Vejprnice 2 turnusy 

Líně 2 turnusy 

Bdeněves 1 turnus 

Stod 1 turnus 

Lesní klub Sasanka, Lelov 3 turnusy 

Mikroregion Radbuza, Dobřany 3 turnusy 

   

 

 

 

 

 

   

Obr. 5, 6 – Z pořádaných komunitních akcí v projektu OPZ+. 

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 
 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 
 

18 
 

Nová zelená úsporám Light (NZÚL)  

Program Nová zelená úsporám Light (NZÚL) byl i v roce 2025 významnou součástí činnosti 

MAS Radbuza v oblasti energetických úspor domácností. Administrace programu však byla 

v průběhu roku výrazně náročnější než v předchozích obdobích – pravidla byla zpřísněna, kontrolní 

mechanismy rozšířeny a proces hodnocení žádostí se administrativně zkomplikoval. 

Od zahájení projektu do jeho ukončení v prosinci 2025 MAS Radbuza zprostředkovala dotace v 

celkovém objemu 75 500 000 Kč. 

Přehled činností a výsledků (k 31. 12. 2025) 

• Počet zpracovaných odborných posudků: 617 

• Počet schválených dotací: 598 

o Úspěšnost schválení: 96,9 % (598 z 617 podaných posudků) 

• Počet závěrečných zpráv: 553 

• Počet kompletně ukončených projektů: 546 

o Podíl kompletně ukončených projektů vůči schváleným: 91,3 % (546 z 598) 

Výsledky potvrzují vysokou kvalitu odborného poradenství a administrativní podpory poskytované 

žadatelům v území MAS Radbuza. Přes zpřísněné podmínky programu se podařilo udržet velmi 

vysokou míru schválení žádostí i vysoký podíl úspěšně dokončených realizací. 

Program byl oficiálně ukončen v prosinci 2025. Přesto lze konstatovat, že během své realizace 

významně přispěl ke snížení energetické náročnosti domácností v regionu a podpořil investice do 

úspor energií v řádu desítek milionů korun. 
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3.5 Místní akční plány ve vzdělávání ORP Stod a Nýřany  

V roce 2025 pokračovala realizace projektů MAP IV v SO ORP Nýřany a SO ORP Stod v souladu 

s plánovaným harmonogramem. 

Na Stodsku zůstává počet zapojených škol a školských zařízení nezměněn a to 8 mateřských 

škol, 5 základních škol a 3 základní umělecké školy; na Nýřansku též beze změn a je tedy aktuálně 

zapojeno 28 mateřských škol, 22 základních škol, 2 základní umělecké školy a 1 dětská skupina 

s mikrojeslemi.  

V rámci realizace projektů zůstaly i nadále stěžejními tématy: Moderní didaktické formy 

vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí, rovné příležitosti či EVVO (environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta). V létě 2025 se konala Ředitelská akademie, Letní škola pro pedagogy a ve 

spolupráci s NP Šumava také Letní škola EVVO. Ve spolupráci se spolkem Ametyst byly realizovány 

výukové programy s enviromentální tématikou na ZŠ a MŠ na obou územích. 

Setkání hlavního řídícího orgánu projektu MAP, Řídícího výboru, se v roce 2025 konala v těchto 

termínech: 

SO ORP Stod 

- 27. 5. 2025 – Stod  
- 2. 12. 2025 – Stod 

SO ORP Nýřany 

- 22. 5. 2025 – Plzeň 
- 3. 12. 2025 – Plzeň 

Řídící výbor schválil pro obě území aktualizovaný Strategický rámec MAP, aktualizované Akční plány 

na roky 2026, 2027 a 2028, které byly vytvořeny na základě jednání pracovních skupin a rozhovorů 

se zástupci škol, dále projednal a schválil Evaluační zprávu, Vyhodnocení Akčního plánu MAP SO ORP 

Stod a Nýřany za rok 2024 a že nositelem projektu Místní akční plán vzdělávání V ve správním 

obvodu ORP Stod a ORP Nýřany připravovaném do výzvy Akční plánování v území – 

MAP II (02_25_041) bude organizace MAS Radbuza, z.s. Projekt bude zahrnovat celé území SO ORP 

Stod a SO ORP Nýřany. Projekt Místní akční plán vzdělávání V ve správním obvodu ORP Stod se bude 

soustředit na povinná témata projektové výzvy, zatímco Místní akční plán vzdělávání V ve správním 
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obvodu ORP Nýřany se kromě povinných témat bude soustředit také na implementaci aktivit, které 

se osvědčily v MAP IV a byly kladně hodnoceny zapojenými školami. Oba projekty MAP V byly na 

podzim 2025 podány přes systém ISKP21+. Projekt Místní akční plán vzdělávání V ve správním 

obvodu ORP Stod byl ještě na konci 2025 schválen k financování. 

SO ORP Stod 

Členové ŘV:  Mgr. Martina Macánová (předseda) – zástupce za ZŠ a MŠ Stod 

 Ing. Andrea Kubernátová – MAS Radbuza a MR Radbuza 

 Ing. Jan Bostl – obec Kvíčovice 

 Mgr. Alena Ježková – ZŠ Holýšov 

 Ing. Roman Kuběna – DDM Stod 

 Ing. Petr Mašinda – Plzeňský kraj 

 Bc. Petra Loudová – ZUŠ Holýšov 

 Mgr. Taťána Jandová – ITI Plzeň (od 27. 5. 2025) 

 Zuzana Štychová – zástupce rodičů 

 Iva Hořanová – ZŠ a MŠ Stod 

 Antonín Kolář – obec Neuměř 

 Mgr. Gabriela Klinkovská – zástupce družin 

 Lenka Králová Kohoutová– MěÚ Stod 

 Mgr. Radka Štruncová – NPI ČR 

 Ing. Václav Kubernát – zástupce RT 

 

SO ORP Nýřany:  

Členové ŘV Mgr. Dagmar Mezerová (předseda)  

 Mgr. Taťána Jandová – ITI Plzeň 

 Jaroslav Kubík – DDM Nýřany 
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 Mgr. et Bc. Kateřina Langmaierová – ZŠ Pohádka Zbůch 

 Ing. Petr Mašinda – Plzeňský kraj 

 Mgr. Veronika Mudrová – ZŠ a MŠ Pernarec 

Ing. Dušan Duchek – Obec Zbůch  

 Alena Rousová – MěÚ Nýřany  

 Bc. Bibiána Dientsbierová – ZUŠ Nýřany 

 Mgr. Martina Turková – MAS Kraj živých vod 

 Ing. Markéta Frouzová – MAS Český Západ 

 Michaela Fialová – obec Přehýšov 

 Monika Voráčková – zástupce družin 

 Lucie Klusoňová – zástupce za rodiče 

 Mgr. Radka Štruncová – NPI ČR 

 Ing. Václav Kubernát – zástupce RT  

 

I v roce 2025 probíhal školami hojně využívaný provoz Půjčovny pomůcek podporujících digitální 

gramotnost. Školy si mohou zapůjčit 3D tiskárnu, 3D skener, termokamery, Albi tužky pro Kouzelné 

čtení, ozoboty BIT, ozoboty EVO, beeboty, deskové hry Logic Town nebo Scottie go. V roce 2025 byla 

půjčovna rozšířena o badatelský batůžek zaměřený na zkoumání vodních živočichů a bezobratlých. 
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4 PLÁN ČINNOSTÍ NA ROK 2026 

V rámci realizace SCLLD: 

- propagace strategie prostřednictvím workshopů a jiných nástrojů,  

- pořádání seminářů pro žadatele a příjemce k připravovaným výzvám,  

- komunikace se žadateli,  

- příprava a vyhlášení výzev MAS Radbuza a realizace procesů s tím spojených, hodnocení a 

výběr projektů,  

- spolupráce s externími subjekty – např. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo 

financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, 

Platební a certifikační orgán, příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány státní 

správy,  

- příprava a realizace projektů spolupráce ze SP SZP, 

- realizace projektu na zajištění provozních výdajů a animaci z OPTP,  

- ukončení klíčového projektu v OPZ+, zahájení realizace navazujícího projektu v OPZ+, 

- podávání zpráv o realizaci SCLLD a další evaluační činnosti, zpracování a podání mid-term 

evaluace za programové období 2021+, 

- další aktivity výše nespecifikované.  

 

V rámci realizace projektů MAP ve vzdělávání: 

- rozvoj partnerství formou setkávání, školení a dalších nástrojů,  

- aktualizace strategického rámce a priorit,  

- administrativní ukončení projektů MAP IV, 

- realizace projektů MAP V,  

- zajištění provozu půjčovny digitálních pomůcek, 

- další aktivity výše nespecifikované. 
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V rámci běžného chodu: 

- realizace aktivit spojených s 15. výročím od založení MAS Radbuza, z.s. 

- administrace webových stránek MAS a účtů MAS na sociálních sítích,  

- vydání tištěného výročního Zpravodaje MAS,  

- podání žádostí o dotace do výzev Plzeňského kraje dle aktuálních možností,  

- účast v pracovní skupině Venkovská mládež, Energetika a Mezinárodní spolupráce NS MAS 

ČR,  

- realizace Grantového programu pro rok 2026 včetně administrace,  

- podpora lokálních producentů a řemeslníků v zájmovém území,  

- pořádání kulturní akce Baroko na Bylinkovém panství Rochlov v návaznosti na program 

„Západočeské baroko“,  

- zajištění chodu šifrovací hry MASkou křížem krážem, 

- pořádání mezinárodního workcampu,  

- pořádání seminářů na aktuální témata, 

- realizace exkurzí a workshopů na aktuální témata,  

- spolupráce s mikroregiony, CSV, ENERKOMem Plzeňsko, ENERKOMem Zbůch a dalšími 

partnery,  

- zajišťování implementace GDPR a služby DPO pro obce a další subjekty, 

- rozvíjení přeshraniční spolupráce, 

- zajišťování služeb v oblasti pilotáže dronů včetně souvisejících analytických služeb, 

- další aktuálně nezbytné činnosti výše nespecifikované. 
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5 FINANČNÍ ZPRÁVA 
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2025 

a)  

Název ÚJ:  MAS Radbuza, z.s.  

Sídlo:  nám. ČSA 24, 333 01 Stod  

IČO:  228 97 461  

Právní forma:  spolek  

Rozvahový den:  31.12.2025 

Okamžik sestavení účetní 

závěrky:   

16.2.2026  

 

Organizace vznikla 18.3.2011 za účelem prosazování společných zájmů svých členů a ostatních osob v 

regionu.  

Statutární orgány a dozorčí orgány:  

Valná hromada  

Dnešická zemědělská a.s. (Vlasta Malá) 

Zemědělská výroba Milknatur, a.s. (Ing. Pavel Šrámek) 

AGRO ENERGY CZ spol. s r.o. (Helena Štefánková) 

Bc. Lucie Ulčová (OSVČ) 

Asociace soukromých zemědělců Plzeňsko, z.s. (Radek Hora) 

Ing. Lenka Mičová (aktivní občan) 

Ing. Andrea Kubernátová (aktivní občan) 

obec Vejprnice (Ing. Věra Sihelská) 

město Dobřany (Michal Trdlička) 

Stop sečení srnčat – Plzeňsko z.s. (Petra Schiffnerová) 

obec Líně (Bc. Michal Gotthart) 

město Stod (Bc. Jiří Vlk) 

obec Neuměř (Antonín Kolář) 

Ing. Jaroslava Konvalinková (aktivní občan) 

obec Kozolupy (Ing. Michaela Opltová) 

obec Tlučná (Mgr. Jan Opl) 

Mgr. Eva Mašková (aktivní občan) 

město Holýšov (Alena Burianová) 

obec Trnová (Bc. Petra Martínková Šumlovová) 
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obec Příšov (Martin Šanta, DiS.) 

obec Kvíčovice (Ing. Jan Bostl) 

obec Úherce (Miloslav Matoušek) 

Mateřská škola Kvíčovice, příspěvková organizace (Michaela Beranová Wildová) 

Mgr. Alena Tvrdá (aktivní občan) 

Lesní mateřská škola a ekocentrum Berounka (Bc. Kristina Šiková) 

Český svaz ochránců památek z. s. – 2. ZO Klub Ladislava Lábka v Plzni (Miroslava Šusová)  

Dědictví předků, z. s. (Jiří Valenčat) 

Spolek Klášter Chotěšov (Alois Čech) 

obec Ledce (Ing. Jiří Škabrada) 

obec Chotíkov (Ing. Eva Hirschfeldová) 

Palasio JI s.r.o. (Jakub Ždych)  

Pionýr z. s. – Pionýrská skupina Hradec (Danuše Heřmanová) 

obec Chotěšov (Daniel Koláček) 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Štichov (Václav Malý) 

BUDULÍNEK, z. s. (Bc. Pavla Adamcová) 

Kulturní spolek pro Chotíkov (Mirka Kodlová) 

Spolek pro Kaznějov (Valentýna Bílá) 

Zdeňka Šlégrová (aktivní občan) 

 

Výkonná rada: Ing. Andrea Kubernátová, obec Kvíčovice - Ing. Jan Bostl, Palasio JI s.r.o. – Bc. Jakub Ždych, 

Dědictví předků, z.s. – Jiří Valenčat, obec Neuměř – Antonín Kolář  

Předseda: Ing. Andrea Kubernátová 

Dozorčí rada: obec Chotíkov – Ing. Eva Hirschfeldová, obec Tlučná – Mgr. Jan Opl, Český svaz ochránců 

památek z.s. – Miroslava Šusová 

Výběrová komise: Ing. Lenka Mičová, obec Úherce – Miloslav Matoušek, Mgr. Eva Mašková 

Nebyly zřízeny žádné organizační složky s vlastní právní subjektivitou.  

b) Zakladatelé a jejich vklady:  

Ing. Andrea Kubernátová  

Bc. Filip Hrubý  

Ivan Korec  

Nejsou žádné vlastní vklady zakladatelů.  
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c) Účetním obdobím je kalendářní rok. 

d) Účetní postupy 

ÚJ postupovala podle vyhlášky 504/2002 Sb. a návazných předpisů.  

Nebyly tvořeny žádné opravné položky ani rezervy.  

e) Ocenění reálnou hodnotou. 

ÚJ v tomto období neměla náplň. 

f) Nejsou žádné významné položky, které by bylo potřeba specifikovat. 

g) Nejsou takové ÚJ. 

h) Přehled majetku 

účet   PZ  +  - KZ 

019 

Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek    0 106 090 

 

106 090 

  

    

 
022 Samostatné mov. věci 50 820.00  1 146 332 

 

1 197 152 

      

 

i) ÚJ neměla povinný audit ani jiné daňové poradenství. 

j) Nejsou takové ÚJ. 

k) ÚJ nemá žádné splatné závazky k orgánům sociálního zabezpečení ani žádné splatné daňové nedoplatky. 

l) ÚJ nedrží podíl na žádných jiných společnostech, nevlastní žádné akcie, podíly, majetkové účasti ani 

dluhopisy, a to ani sama ani prostřednictvím jiných osob. 

m) ÚJ nemá takové dluhy. 

n) ÚJ nemá v rozvaze obsaženy dluhy. 

o) ÚJ provozuje pouze hlavní činnost.  
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p) Průměrný evidenční počet zaměstnanců = 11. 

 Mzdové náklady:  5 124 tis. 

 Zákonné SP+ZP:  1 760 tis. 

 Zákonné sociální náklady: 21 tis. 

q) Uvedeným členům orgánů nebyly v roce 2025 vyplaceny odměny.  

r) Nejsou takové účasti. 

s) Nejsou takové zálohy. 

t) Veškeré ztrátové hlavní činnosti organizace nepodléhají DPPO, zbytek je pokryt odčitatelnou položkou 

pro veřejně prospěšné poplatníky, takže nevykazuje žádnou daň. 

u) Nejsou žádné významné položky, které by bylo potřeba specifikovat.  

Popis Částka  Středisko 

dotace kraj  325 000 85 

dotace kraj  50 000 86 

   

   

   

   

   

   

 

375 000 

 
 

v) Organizace přijala v roce 2025 1 dar v úhrnné výši 15 000 Kč. 

w) Ve prospěch organizace nebyla organizována veřejná sbírka. 

x) Hospodaření minulých let je vedeno na účtu 932.100. 

y) ÚJ nemá náplň. 
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6 PLÁN HOSPODAŘENÍ NA ROK 2026 

Příjmy projekt MAP V 2 080 000,00 Kč 

  Dotace na chod a činnost MAS 300 000,00 Kč 

  provozní projekt OPTP 1 800 000,00 Kč 

  projekt OPZ+ 2 420 000,00 Kč 

  NZÚL 340 000,00 Kč 

  Krajské dotace (Baroko na Rochlově), 
workcampy 

60 000,00 Kč 

  45 000,00 Kč 

  členské příspěvky 150 000,00 Kč 

  implementace GDPR a služba DPO 1 875 000,00 Kč 

  CELKEM 9 070 000,00 Kč 

 

Výdaje projekt MAP V 840 000,00 Kč 

  Dotace na chod a činnost MAS 200 000,00 Kč 

  provozní projekt OPTP 1 900 000,00 Kč 

  projekt OPZ+ 3 000 000,00 Kč 

  NZÚL 500 000,00 Kč 

  Krajské dotace (Baroko na Rochlově), 
workcampy 

80 000,00 Kč 

  45 000,00 Kč 

  provozní výdaje nehrazené dotací 100 000,00 Kč 

  implementace GDPR a služba DPO 935 000,00 Kč 

  CELKEM 7 600 000,00 Kč 
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7 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

V roce 2025 došlo k drobným změnách u členů Valné hromady. Aktuální počet na konci roku 2025 

byl 38 členů Valné hromady. Dle požadavků standardizace jsou členové rozděleni do níže uvedených 

zájmových skupin. 

VALNÁ HROMADA (Nejvyšší orgán spolku) , stav k 31. 12. 2025 

Zemědělství a podnikání 

Dnešická zemědělská a.s. (Vlasta Malá) 

Zemědělská výroba Milknatur, a.s. (Ing. Pavel Šrámek) 

AGRO ENERGY CZ spol. s r.o. (Helena Štefánková) 

Bc. Lucie Ulčová (OSVČ) od 16. 10. 2025 

Asociace soukromých zemědělců Plzeňsko, z.s. (Radek Hora) od 31. 1. 2025 

 

Životní prostředí a ochrana krajiny 

Ing. Lenka Mičová (aktivní občan) 

Ing. Andrea Kubernátová (aktivní občan) 

obec Vejprnice (Ing. Věra Sihelská) 

město Dobřany (Michal Trdlička) 

Stop sečení srnčat – Plzeňsko z.s. (Petra Schiffnerová) od 10. 3. 2025 

 

Obnova a rozvoj obcí 

obec Líně (Bc. Michal Gotthart) 

město Stod (Bc. Jiří Vlk) 

obec Neuměř (Antonín Kolář) 

Ing. Jaroslava Konvalinková (aktivní občan) 

obec Kozolupy (Ing. Michaela Opltová) 

obec Tlučná (Mgr. Jan Opl) 

Mgr. Eva Mašková (aktivní občan) 

město Holýšov (Alena Burianová) 

obec Trnová (Bc. Petra Martínková Šumlovová) 

obec Příšov (Martin Šanta, DiS.) 

 

Vzdělávání a sociální problematika 

obec Kvíčovice (Ing. Jan Bostl) 
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obec Úherce (Miloslav Matoušek) 

Mateřská škola Kvíčovice, příspěvková organizace (Michaela Beranová Wildová) 

Mgr. Alena Tvrdá (aktivní občan) 

Lesní mateřská škola a ekocentrum Berounka (Bc. Kristina Šiková) 

 

Kulturní dědictví a cestovní ruch 

Ivan Korec (aktivní občan) do 12. 5. 2025 

Český svaz ochránců památek z. s. – 2. základní organizace Klub Ladislava Lábka v Plzni (Miroslava 

Šusová)  

Dědictví předků, z. s. (Jiří Valenčat) 

Spolek Klášter Chotěšov (Alois Čech) 

obec Ledce (Ing. Jiří Škabrada) 

obec Chotíkov (Ing. Eva Hirschfeldová) 

Palasio JI s.r.o. (Jakub Ždych)  

 

Spolková činnost 

Pionýr z. s. – Pionýrská skupina Hradec (Danuše Heřmanová) 

obec Chotěšov (Daniel Koláček) 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Štichov (Václav Malý) 

BUDULÍNEK, z. s. (Bc. Pavla Adamcová) 

Vochomůrky, z. s. (Lucie Klusoňová) do 10. 3. 2025 

Kulturní spolek pro Chotíkov (Mirka Kodlová) 

Spolek pro Kaznějov (Valentýna Bílá) 

Zdeňka Šlégrová (aktivní občan)  
 

VÝKONNÁ RADA  

Předseda: Ing. Andrea Kubernátová  

Místopředsedové: obec Kvíčovice – Ing. Jan Bostl; Palasio JI s.r.o. – Jakub Ždych  

obec Neuměř – Antonín Kolář  

Dědictví předků, z.s. – Jiří Valenčat 
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DOZORČÍ RADA  

Předseda: obec Chotíkov – Ing. Eva Hirschfeldová 

obec Tlučná – Mgr. Jan Opl 

Český svaz ochránců památek z.s. – Miroslava Šusová 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE  

Předseda: Ing. Lenka Mičová 

obec Úherce – Miloslav Matoušek 

Mgr. Eva Mašková 
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8 KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Sídlo: 

nám. ČSA 24 

333 01 Stod 

Kancelář MAS Radbuza 

nám. ČSA 24, 333 01 Stod (1. patro) 

Mail: info@mas-radbuza.cz 

IČO: 228 97 461 

Bankovní spojení: 2000128046/2010 (Fio banka) 

ID datové schránky: ec9xkbc 
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9 PARTNEŘI MAS RADBUZA 

S MAS Radbuza, z.s. v roce 2025 nejvíce spolupracovali: 

• Celostátní síť pro venkov NUTS jihozápad a NUTS severozápad 

• Bylinkové panství Rochlov 

• Asociace soukromých zemědělců Plzeňsko, z.s. 

• Brána Kláštera Chotěšov o.p.s. 

• Klášterní zahrada Chotěšov 

• Správa kláštera premonstrátek v Chotěšově, z.ú. 

• Stop sečení srnčat – Plzeňsko z.s. 

• Centrum pro komunitní práci západní Čechy (CpKP) 

• Obce v zájmovém území MAS Radbuza 

• Místní akční skupiny Plzeňského kraje 

• Enerkom Plzeňsko, z.s. 

• Enerkom Zbůch, z.s. 

• INEX-SDA, z.s. 

• Modrá hvězda Dobřany  

• Mikroregion Radbuza 

• Mikroregion Touškovsko 
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